
copia  

 

 

 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA 

Prov. di Crotone   

AREA TECNICA 

 

Reg. Area  N.  32   del  15//03/2018                                                                   Pubbl. Trasp.      SI    NO 

 

Reg. Gen. DETERMINAZIONE Nr 108 del  11.04.2018 
 

 OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020. Azione 9.3.5. 

Progetto per la realizzazione di un centro di inclusione sociale denominato “Noi dopo di 

Voi”. Liquidazione competenze tecniche studio di pre-valutazione protocollo Itaca. 

 

  
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Premesso: 

 
che il codice CIG è il seguente:Z04215C02F 
 

che la Regione Calabria, ha pubblicato l’avviso pubblico per la concessione di contributi finalizzati al 

potenziamento del patrimonio pubblico esistente adibito ad usi socio-educativi e ad alloggi sociali, nell’ambito 

del POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020. Asse IX – Inclusione sociale, Azione 9.3.5 “Piani di 

investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti per sostenere gli investimenti privati nelle 

strutture per anziani e persone con limitazioni nell’autonomia”; 

 

che con propria determinazione nr. 600 del 27/12/2017 è stato conferito, al professionista Arch. Piero 

Golino, l’incarico per la redazione della Relazione di Pre-Valutazione  (protocollo  Itaca) relativamente 

all’intervento in oggetto, per la partecipazione alla suddetta manifestazione di interesse; 

 
che il compenso è stabilito in € 2.500,00 oltre contributo previdenziale ed Iva: 

 

che il predetto  professionista ha consegnato la relazione di che trattasi  trasmessa alla Regione Calabria 

insieme alla richiesta di finanziamento; 

 

Vista la fattura presentata dal professionista per le prestazioni svolte:  fatt. n.  1/PA del  05/03/ 2018 di 

€ 3.172,00, di cui € 2.500,00 per onorario, € 100,00 per ccp, € 572,00 per iva; 

 

Dato atto  che suddetto professionista ha attestano l’inesistenza di cause ostative  e la propria regolarità 

contributiva, di cui all’art. 90, comma 7, del D.L.vo 163/2006; 
 
Dato atto  che relativamente al presente procedimento,  ai sensi  e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i, per proprio conto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interesse.  
 

- Visto il D.Lgs, nr. 267/2000; 

-Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

-Visto il regolamento di contabilità comunale; 
 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente;  

di liquidare a favore dell’arch. Piero Golino, per lo studio di  pre-valutazione protocollo Itaca 

relativamente al Progetto per la realizzazione di un centro di inclusione sociale denominato “Noi dopo 

di Voi”,  la seguente fattura: 

fatt. n.  1/PA del  05/03/ 2018 di € 3.172,00, di cui € 2.500,00 per onorario, € 100,00 per ccp, € 572,00 

per iva; da accreditare su conto corrente dedicato codice IBAN indicato in fattura; 

 

- La spesa complessiva di cui sopra pari ad € 3.172,00 trova imputazione  sul capitolo 2710 del  bilancio 
comunale esercizio 2018; 
 

- Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario dell’Ente, per le 

procedure di contabilità e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’Art. 184 del D.Lgs. 

267 del 18.08.2000.- 

 

- Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 

pretorio per la durata di giorni 10 dalla data di esecutività, ai soli fini cognitivi; 

 

- di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 

pretorio on-line per la durata di giorni 15 dalla data di esecutività e sul sito web per gli adempimenti di 

cui al D.lgs. 33/2013. 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                                                   f.to   Ing. Giuseppe Marino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 
 
Allegato alla determina   n. ________ del ______________, avente per oggetto: 
 

POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020. Azione 9.3.5. 

Progetto per la realizzazione di un centro di inclusione sociale denominato “Noi dopo di Voi”. 

Liquidazione competenze tecniche studio di pre-valutazione protocollo Itaca. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile;  
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.. L’apposito 
capitolo è stato inserito nel redigendo bilancio stabilmente riequilibrato.- 
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
impegnare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr. 
Imp.   n° 

€3.172,00     2017 2710 2018  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 3.172,00     
Data                                                                                                         Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                 (dr. Nicodemo Tavernese) 

 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …11.04.2018…, ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                 f.to   (Silvana Bruni) 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 11/04/2018 al N 269 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-                                                                                                   
L’addetto alla pubblicazione 
 

                                                                                           L’addetto alla Pubblicazione 
                                                                                         f.to (Francesco Valente) 

 


